UAPI, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto no Decreto n° 17.306, 

de 8 de agosto de 2017, Capítulo II, Art. 6° e suas alterações, Lei UAPI Nº7443, de 08 de 
aneiro de 2021 torna público que, no período de 28/05 a 02/06/2025 (até 13h)

abertas as inscrições, conforme as condições de habilitação às 1.601 (mil seiscentos e um
vagas para o Curso Superior de TECNOLOGIA EM ENERGIAS RENOVÁVEIS e Curso

or de TECNOLOGIA EM SISTEMAS PARA INTERNET, na 
Educação a Distância, com mediação tecnológica (curso híbrido), 
Diploma de Curso Superior, no Sistema Universidade Aberta do Piauí